proponit questionis occasio: p̄ hoc q̄ ch̄uſtus templum p̄dixit de ſtruendum: & ideo diſcipuli queſierunt ab ipo primo de tempore hu ius deſtructionis, quod notatur cum dicit̄: **b** **D**ic nobis quā do hec ſient. & quia poſt deſtructionem templi credabant de propin quo vltimum iudicium fieri, ideo de hoc queſierunt ſecundo, quod notatur cum dicit̄: **c** **E**t quod ſignū erit quando hec omnia in ciuent consummari: tunc enim erit pl̄ummatio hui⁹ mundi.

d **E**t respōdens iefuſ. **H**ic ponit dicte queſtio ſolū. & primo prime, ſed ſecunda. ibi: **D**ate ḡ. **C**irca primū p̄mitit dicte de ſtructionis tēpli inchoatio, & ſecunda pl̄ummatio. ibi: **C**ū autē viderit̄.

Adhuc circa primū p̄dicit quid euēlēndi ſit omnibus generaliſ, ſed quid diſcipulis ch̄uſti ſpecialiſ. ibi: **D**idete autē vosmetipsos. **r** **C**irca primū

Glo.ordi.

Vastata est priuicia tpe iudice seditionis stat ad littera scriptisse. Poter vero regnum sup regnum et pestilente eorum quo sermo scripsit ut cancer: et famas audiendi verbū dei: et cōmotio vniuersi terre: et a ha fide separatio: in hereticis magis intelligitur: pro se inuicem dūcantes: ecclie victoriam faciunt. a. Tidete autem. Beda. Quare hec oia inferantur dicit: Tidete tecum. ea enī vel sola vel maria ca est excidijs: qd post occisionem dñi nolis quoq; ac fidei p̄cones: simul et confessores in pia crudelitate verabāt. b. Et in oē gen. Beda. Quia nouerat dñs corda discipulorum p̄d p̄ditione sue gentis tristanda. H modo solat ut sciat amissis iudeis se socios regni celestis ex toto orbe habitueros. Sicut enim ecclastice historie testantur: multo an excidij iudeo: oē apli ad p̄dicādū euangelij p̄ totū ordē sunt dispersi: excepti iacobo c̄ebetē et iacobo fratre dñi q̄ prius in iudea p̄ xbo enā gelij sanguinē fuderūt. c. Cū autē videtur. tē. B. Poter abominatione in telligi vel antichristus: vel imago cesaris: quā pilat in templo posuit: vel statua adriani equestris: q̄ in ipso sanctoetō p̄ loco multo tpe stetit. Abominationis q̄ fini scriptura idolum nuncupat. et iō addit: desolationis: quia in desolato tēplo atq; desertō idolus posuit est. Beda. Muxta spiritualē sensum: cū viderim abominationes desolationis stare ubi nō debet. i. heretos et flagitia regnare in eis q̄ celestibus mysteriis sur̄secat: cū operantib; iniquitatē: loquētes mendacium: viros sanguinū et doloros: pacem fidelium turbare ppendim. Lūc qui in iudea. i. in confessione vere fidet p̄fissimus. ad motes fugiamus. i. ad culmina virtutis. Lūc q̄ super tectū: q. s. excedit anio carnalia. et tanq; in aura libera sp̄ualiter vinit: nō descēdat in domū ad infimos. s. actus p̄stine queriōis: vt ea que reliquerat mundi desideria carnisve reperiat. Dom' enī nostra vel hic mūdus vel caro in q̄ degim. d. Lūc in iudea tē. Beda. Hec facta sunt cū appropinquante romano bello et iudee exterminio q̄ in pūcia erat christiani amoniti oraculo (vt ecclastica narrat historia) trans iordanem secedentes sub agrippa regno manebat ad tēp in pella ciuitate qui cum ea q̄ sibi obtemperare voluit parte iudeorum semper parebat impio romanorum. e. Ne autē pregnantib;. Quia vel utri p̄pondere: vel filiorū sarcina gravata fugere si poterit. d. In libro historiarū legiſ vroez tonatē turbatam fuga. filiū suū suo lapisum receperisse op̄tuo claudū. f. Orate autē. B. Ut non fiat fuga v̄a hyeme vel sabbato. Isto. ne finiā fructus op̄tuo v̄i cum fine tēpis. Hyeme enim finiā fructus: sabbato tempus. Beda. Orate autē tē. Si de captiuitate a Tito et Cleopasiano facta p̄ accipimus: orare debet nō fiat fuga ex hyeme v̄i sabbato. Hyeme enim p̄hibet frigus fugere ad solitudinem et in montib; desertis latere. In sabbato autē aut transgressio legis si fūgiant: aut mors si remanēt. Si de cōsum matione

Marci Ca. XIII

a. f. Lu. tremor magni crētē p̄ loca et pestilētie et famis. Initius dolorē hēctē. Tidete autē vos i p̄cilijs: et in synagogē vapulabitis: a. f. Constance animos tam bona cā dabit. et ante reges et p̄sides stabilit ppter a. f. Micro. ve clamet ecclia a simbō terre ad te d. c. me in testimoniu illis. Et iōmnes f. quasi ne de perditione vestre gentis tristemini q̄ socios de omnibus gentibus estis habituri. gentes p̄mū oportet p̄dicari euā f. Ante p̄sides. g. Et cū duxerint vos tradētes: a. f. Voluntas em offerte: ego loq̄ dūm in vobis et gratia sp̄uāscen i r̄ndēdo aderit. b. f. Ante p̄sides. ndlīte p̄cogitare qd loquamini: f. a. spiritu. qd datuz fuerit vobis in illa hora id loquamini. Nō enī vos estis loq̄n. f. quod cōtinet omnia sciā habet vocis. b. f. hoc i persecutionibus frequenter vīsum est. sed sp̄uāscen. Tidete autē fratres: a. f. nō est tēp̄ fidei affectus quoq; diuersa est fides. ter frēm in morte: et pāter filiū: et plurēt filij in parētes et morte affi. a. f. cā bona cōstater cā rūda fuit. f. nō enī martyrem facit pena sed causa. ciēt eos. Et eritis odio oib; ppter nomē meū. Qui autē sustinuerit in f. finē: hic saluērēt. Cū autē viderit: a. f. antichristū: vel imaginē adriani: vel cesaris. b. f. Barthē: illo loco sc̄o q̄ idē est: q̄ in loco sc̄o ab. abominationē desolatiōis stāntē omniatio stare nō dī. a. f. pp̄hetas q̄ p̄dixerūt. d. vbi nō debet: q̄ lēgit itelligat. Lūc q̄ in iudea sūt fugiāt in motes: et q̄ sup tectū: ne descendāt i domū: nec introēat tollat qd de domo sua: et q̄ in agro erit nō reuertat retro tollere vestimentū suū. E. a. f. autē p̄gnātib; et nutrītib; in illis dieb;. a. f. Dārthe āt. Orate āt ut nō fiat fugav̄a hyeme v̄i sabbato. b. f. Hec p̄p̄te ad antīp̄m q̄ crebro et scribitoria comēra iserent fidelib;. et q̄ graui est: signa quoq; comitabunt. f. ideo orandum erit. f. Orate hō ut hyeme nō fiat. Erunt et enī dies illi tribulatiōis tales q̄les nō fuerit ab initio creature quā cōdidit de' v̄sq; nūc: neq; fiēt. Et nisi breuiasset dñs dies: nō fuisset salua. f. B. ne malitia morte intellexerit corū. oīs caro. Sed ppter electos quos elegit breuiavit dies. Et tunc si q̄s vobis dixerit: Ecce hic ē christus: ecce illīc: ne credideritis. Exurgent enim p̄seudo christi et p̄seudo prophetē: et dabunt signa et portenta ad seducendos si fieri potest etiam electos. Tēs ergo videte: Ecce p̄dixi vobis omnia. Sed in illis diebus post tribulatiōē illāt sol cōtēnebrabitur: et luna nō dabit splen. rē suū. Et stelle celi erūt. decidētes:

Glo.ordi.

summatione mādi intelligit: p̄cipit ut fides et charitas nra in xp̄m nō re

D. 10. c
Lucc. 21. b
Joh. 16. a
D. 24. x

frigescat: neq; vt ociosi in op̄e dei tor peamus virtutū sabbato. Nec enī do mini locutio partum ad captiuitatez iudaicā: partum ad diem iudicij p̄net. vnde Matth. Dic nobis q̄n hec erūt et signū adētū tuū: sūmatiōis seculis? g. Et nisi breuiasset. q̄s: qd i tantū malis refugū. Que sp̄s electis. Hoc solū. v̄r de' q̄ dat vir tuē patiēti breui et potentiam p̄fēquēti. Et h̄ est: Et nisi breuiasset tē. B. B. Et nisi bre. d. d. Nec tribulatio quāto ceteris grauior: tāto breuitate moderat. Trib. annis. s. et dimidio quanti ex Daniele et Apocalypsi Jobis cōnci p̄t ecclia p̄ orbum impugnatura ee. h. Et tūc si q̄s. B. Quidā hoc ad captiuitate iudaicā referit q̄n multi chāstos se esse dicētes: p̄p̄sim post se deceptum trahēt. Sed ibi nullus erat fidelis: quē de' exhortare ne pueros magistrōs sequeret. Omnes et obdidentes et obsecuti: alieni a xpo obdurabāt. vñ: Delius de hereticis: cōpiendū q̄ p̄tra ecclia veniētes: se chāstos esse mentiūt: quorū p̄mus Simon magus: extremus antichristus. i. Sed in illis dieb;. B. B. H̄deira in iudicio videbunt obscura non lucis sue et diminutio: sed supēnētē veri luminis claritatis. i. sumini iudicis: cū venerit in maiestate sua et patris et sancto angelō. Eulis nibil p̄hibeat vere intelligi: tūc solē et lūna cū alijs siderib; ad temp̄ suo lūmine p̄luari: sicut sol in passiōe dñi. Luna enī tunc tēpis cū eēt plena sub terra latebat. vñ illud Jobel adhuc Jobel. g. Impfectū ē. q̄ cū dixisset: Sol nūt̄ in tenebras. addit: et luna in sanguine: ante q̄ veniat dies dñi magnus et manifestus. et qd de die iudicij Elatas dicit: Crubescet luna et cōfundet sol. tē. Sed pacto die iudicij et clarescentē future glia vite cū fuerit celus nouū et terra noua. tunc fiet qd idē p̄phera alibi dicit: Et erit lux lūne sic solis. et lux solis erit septēplici sicut lux septē dieb;. k. Decidētes. A lūmine q̄si pene deērit semen abrae cū assimilate sunt stelle. l. Et virtuētē

Nico. de lyra

Lūcā primū p̄dicunt p̄icula. s. sedūctio erroris. ibi: Tidete ne quis v̄os seducat. incūsilio timoris. ibi: dū autē diceris. cōmotio plebis. ibi: Surge gens tē. turbatio orbis. ibi: Et erit terremotus. et p̄t sūta istay partiz ex dictis Matth. xxiiij. v̄sq; ibi: a. Et cū duxerint vos tradētes tē. cū sūta p̄t ex dicti Matth. x. b. Et autē viderit abominationē. Hic p̄de dicit sūmatiō desolationis tēpli. et pāter sūta ex dictis Matth. xxiiij. c. Orate vero. Hic soluit secunda q̄stio: in cuius solutiōe saluator p̄mo ex citat discipulorum denotionē q̄ est necessaria tpe magne tribulatiōis. scđo p̄dicit tribulatiōē futurā an iudicium. ibi: Rūt autē dies illi tribulatiōē onis. tertio p̄dicit iudicē adūctū. ibi: Et tūc videbūt filii hoīs. q̄rto excitat attentionē credētū. ibi: Tidete vigilate tē. et ideo p̄dicit in fine. Quod autē

D. 14. b
Lucc. 21. d
Euseb. 39. f

D. 14. b
Lucc. 21. d

Euseb. 39. f

D. 14. b
Lucc. 7. c

Joh. 1. e

D. 24. c

Glo.ordi.

Job. 20. Et virtutes. **Beda.** Quid miruz tremere hoies: cum aspectu iudicij tremant angelice praes. vñ **Job:** Colune celi tremescit et paet ad nutuz ei. Et qd patif virgula defert: vbi seutis cedrus paradisi? **b** **Nicerius.** Ad ira vindicta qu mittere a filio hoies veniente in nubib' celi cu virtute q pilus sicut pluia in vellus decedit in huiusmodi. **c** **V**iquo vñ. Ab oriente et occidente: austro: aquilo: ne: et no tm ab his: s a sumo terre usq a s. c. id est: ab extremis finibus terre p directuz usq ad ultimos terminos ei: vbi longe asperientibus circulus celi terre vide insidere. **d** **V**icu. Quasi quo cu fuerint in sic tenet caulinuli: et gema in flor erupit: intelligit aduentu estas et veris et fauorij. sic cu hec scripta sunt viderit: no putetis iā adesse finē mundi: sed qsi percursoris venire: q oñdat pro pesse. **Beda.** **Mystice.** Ficus synagoga q q ad se veniente dño fructu iusticie non habuit: eterna sterilitate dñata est. **H**ec q cecitas ex parte nigris in israel do. p. g. i. s. omis israel salutis fieret: diu sterilis arbor fici fructus redet quē negavit. vñ **Job:** Vigni si p̄. f. rur. vi. t. Doc ut factuz videris: cito in primo esse die in dictu: et estate vere lucis et pacis. **Nicerius.** Fici parabola. i. ppheta. Folia nata: verba sunt pntia. Estas vero prima dies ē iudicij: in quo unaqueq arbor manifestabit qd intus habuit an aridus ad cōburendū: an viride ad plantādū in eden cu ligno vite: cui folia in salutē gentiū. i. vba quib' dicetur: Utinē bñdi. pa. met t. e. **C**er. et ter. Celū aeriu a q aues celi et nubila celi. vñ **Petr:** Celū aut q nunc sunt et terra eodē vbo repositi sunt et igni referuntur: apte docens qz no alij celi sunt igne perituri qz aqua pditi. i. inania et nebulosa. **Aqua** enī diluuij q tm xv. cubitis cacumina montū trascendit: vltre aeris ethereis cōfina nō puenit. **Ecclesiastes.** Generatio pterit: et generatio aduicit: terra vero in eternū stat. **Sic** ergo celum et terra trāseunt fini imaginē: manent in eternū fini essentiā. **f** **Heos** filius. In eo enī sūt omnes thesauri sapie et scie absconditi. Ideo absconditi: q nobis scire nō expedit. vñ ait: Nō est vestruz nosse t. vel mo. q. p. p. in. s. p. In quo ostēdit q sciat: sed nosse apostolis nō expedit: vt semp incerti de aduentu iudicis sic quotidie vivant quasi alia die iudicandi. **S**icut ergo filius sibi sed non nobis: vt semper sumus solliciti. vnde: **G**idete: vigilare t. **N**ylarius. **F**ilius et spiritus sanctus: quia non sunt a se de die illa nesciunt a se. pater autes: quia a se est: seit a se. **g** **E**t ianitor t. **Nicerius.** **E**i. s. qui pdicat. **ut** dicit: Si non annunciamus iniquo iniūtatem suaz; sanguinem eius de manu tua requirā. **b** **V**igilate t. **P**remiso p̄. familias exemplo: cur summatiois die reticeat dicit: **V**igilate t. **Qui** dormit: nō corpora sed fantasias vider: cum euigilat nihil habet de his que viderat. **Sic** sunt quos mundi amor rapit in vita: deserit post vitam. **i** **Q**uod autem dico vobis. Non soluz rectores ecclie: sed et os vigilare p̄cipimur: ianuas cordis custodiētes: ne antiq hostis mala suggestio subiūret: ne nos dñs dor- mientes inueniat. vñ **D**aul. **V**igilate iusti et no. pec.

r. Cor. 16. **E**rat autem

Marci La. XIII. Nico. de lyra

a **Q**uod at vo. dico t. qndēs q no loqbaet p discipulū tñ: sziob' si delib' pñtib' et futur'. **G**entēta at istaz partū patz: et dicit: **N**at. xp̄i. **A**d maiore p̄dictor p̄ intelligētā qris btrū xp̄s doctrinā suā debuerit tradere scripto: et videt q sicqz scripture inuenta est ad v̄doctrinā meōrē cōmēdet: s doctrina xp̄i erat mafie memorie cōmendāda. g. t. **I**te figura debs rñdere si gurato et eōuerio: sed lex ver' q fuit figura legis noue fuit data in scripto. g. t. **A**d orarium arguit: qz nulli libri ab eo scripti hñt in canone: s z tm a discipulis suis ut aplis et enā gelist. **N**ostro. doctrinā christi fuit imēdiatē tradita a deo: qz ipse in vñtate p̄sonae fuit: et est ver' de' et hō. ver' autē testamētu licet fuit datuſ a deo no tm imēdiatē: s mediātib' angel: ut dñ **Gal. 4.13**. **L**ex data ē p angelos i manu mediatoris. **t** **A**ct. vii. dixit Stephanus in deis: Accepist legē in dispositiōe angelo rū. et io doctrine xp̄i debebat excellētissimus modū tradēdēt ea q est in hō p doctrina aliq̄ nō imēdiatē scribit in pelle mortua s̄z in mētib' hoim q sunt ad imagines dei facie. qd factū est de doctrina xp̄i quā imp̄st mētib' discipuloꝝ: et s̄ fuit predi- cū **H**iere. **xxxi.** Ecce dies veniūt dicit domin⁹: et ferias donū israel et domini inda fedus nouū nō fm pactuꝝ qd pepigī cum p̄tib' v̄ris in die q app̄hendi manū eoru ut educerē eos de terra egyptie. et subdi- tur: Sed hō erit pactū qd ferias cu domo israel: dabo legē meā in vñscerib' eoz: et in corde eoz scribā eā: s̄z p aplos aliosqz di- scipulos xp̄i derūnata est doctrina ci' verbo predicationis et etiam scripto: ut p̄t in euāgelijs aplorū et aplis. ex hō p̄t solutio p̄mi argumēti. **A**d lēdū dicēdū q figura deficit a pfectio figurati: et iō lex euāgeliā nō solū fuit scripta in tabul lapideis et pellib' mortuis: sicut lex ver': sed etiā in mentib' hñtis: ut dictū est: qntū ad pri- mā et̄ p̄scriptionē secūdario aut̄ fuit scripta in libris: ut dictū est. **1 Cor. XIII. 8**

D **Moraliter.** **a** Et cu egrē deretur de tem- plo. **T**emplū dei qlibet religio p̄t dici. q sic destruitur et nō remanet lapis sup la- pidem quando nō remanet ibi conformi- tas aliqua ad primū fundatōreꝝ. **t** **E**t cu sedet in monte olivaz etra templū. p hoc significauit q cultus noui testame- ti abiçeret ceremonias iudeorū. **t** **Mal. 14.6** **D**omi ni venient in nomine meo dicentes t. **Lucc. 11.2** **A**thanasius. In unaquaq heresi diabolus figurat dicit: ego sum chrlz: et apud me veritas est. **t** **C**um autē audieritis bella t. **A**mbro. Sunt autē et alia bella que vir sentit christian⁹. s. diuersaz prelia cupiditatū: studiōz cōflictus. multo etiā grauiores sunt hostes domestici qz extra- nei. **t** **O**pōrtet hec fieri: sed nō dū est fi- nis. magnitudo maloz precedētū gene- rale iudiciū est figura sequentū incopara- bilitē graviꝝ. **t** **E**radet autē frater fratré in mortē t. spūalit aut̄ vnusqz tradit p̄ iniquū suū i mor- tē: qn ipm ducit in culpā morale. **t** **C**ū aut̄ viderit abomīatio- nē desolatiōis t. p quā p̄t intelligi sumonie vitū qd est deo abo- minabilis: est etiā desolatiōnē ecclie: qz p hō indigni. p̄mouent: et di- gni repellunt. qdē abomīatio stat vbi nō dū qn in ecclie prelatis locū habet. **t** **L**uc. 21 in iudea sunt. i. in confessione veritatis: eo q iudea p̄fessio interpretat. **t** **F**ugiat ad montes. i. recurrent ad ciues celestes p orationē deuota ut deo amoueat pestem istam. **t** **E**t q supra rectū t. i. bon⁹ p̄platiū. **t** **E**t q in agro. i. bon⁹ actiūs. neuter istoz qrat sed mag⁹ fugiat tale p̄motionē: vel po- tius dñationē. ideo sequit. **t** **E**c autē pregnatib' i. illis q p̄ce- perunt in anio taliter p̄moueri. **t** **E**t nutrientib' i. p̄motis su- moniae se laute nutrientibus de bonis ecclie. **t** **O**rate ergo vt hyeme nō fiant. i. vt dicte p̄motiones simoniace no fugiant cepi. de sed in charitatē seruore. **t** **E**rat autē dies illi tribulatiōis. sc̄

maiores

Socialiter

malores q̄ t̄pib⁹ tyrānoꝝ de qua beat⁹ Berū exponit illud
Esa. xxviii. Ecce in pace amaritudo mea amarissima: dices q̄
d dicere pōt̄ modernis t̄pib⁹ ecclia: qz maiora mala sp̄ualiter
patiſ sub pace p̄ncipū xpianoꝝ pp̄f simonias & alia mala cleri
eoꝝ q̄ patet ex plectuſe & tyrānoꝝ: t̄ dñs p̄ sua grām breuiſ
et ista mala. t̄ Lunc si qz vobis dixerit: ecce hic est xps. p̄
episcopo vel sacerdote male p̄motio. q̄ xps. i. vnc̄ dici pōt̄ eo
q̄ & vnc̄ionē est institut⁹. t̄ Ne crediderit: qz sic comēdan-
tes eos de scia vel vita sunt medaces. Sequit̄: t̄ Sol cōteſ
nebrabif. i. xps fīm appārētiā hōim: vñ dicūt qñ sunt tales p̄
uerſe p̄motioes q̄ xps dormit eo q̄ talia mala p̄mitit. t̄ Et
stelle celi erūt cadētes. nā hoiles boni & litterati & dicta depli-
munt in ecclia dei. t̄ Et vñutes q̄ sunt ī cel̄ mouebunſ. naz
hoiles & p̄platiū mirant aliq̄ metu p̄dicta de patientia dici.
t̄ Et tac̄ videbūt filiuſ hoiles it. qz recognitiant q̄ christ⁹ bonis

Slo.ordi.

Beat autem pascha. **Hie.** **C. XIII.** **R.** Pascha transitus interpretat. pa-
scin vero imolatio. In imolatione
agni et transitus per mare vel egypti figurat
se passio Christi: redemptio populi de inferno
quoniam post biduum nos visitat. i.e. plenissima
luna erat Christi perfecta ut parte nulla tene-
brosa carnes agni imaculati quod tollit pec-
cata mundi in una domo quod est una ecclesia
catholica calcati charicatae: armati vir-
tute comedunt dicens: **Etenim** pascha no-
strum imolatur est Christus. **Beda.** Pascha
quod hebreos phase a transitu non a passione:
eo quod exterminator videns sanguinem in fo-
ribus Israelitarum transierit: nec perfuderit
eos vel dominus aurum dans eis delugam
bulauerit: cuius mysterium Jobes aperuit.
Ante die festi pasche sciens Iesus quod venit
hora eius ut transiret de hoc mundo ad pa-
trem: ubi ostendit sic mystice noratum quod
agnus dei quod peccata mundi tollit de hunc mun-
do esset transitus. **Uel** nos salubri transi-
tu de egyptiaca servitute redemptus est vel
eductor. **Beda.** Pascha solus dies quod
agnus occidebat ad vesperum quartadeci-
ma luna primi menses. **A**cyma quindecima lu-
sunt de egypto quod septem celebrabant diebus. **A**eiusdem menses die ad vesperum. **Sed** indifferenter
tur: quod tamen pasche ac acymis celebrabat: tamen
clerici: quod ex Hunc modo transire precipitum. **Uno** de-
to imolato ad vesperum septem ex ordine dies
Christus pro nobis semel in fine seculorum vel te-
huius seculi tempore quod septem diebus agit: in
ritatis nobis precepit esse vivendum: tamen omni nisi
egypti retinacula fugere: tamen velut a mundana
solitudine iter se admonet subire virtutum.
sa. Hiero. **A** principio egressa est iniqtas quod
se purificare finit legem ad elum agni debucra
Hiero. **Vitant** die festi: quod querunt illis. **M**ulta
vitae et misericordia prediderunt. **d.** **E**t cum
ceruo semp ad lectulū suū redit. **I. filii** obe-
tit obediens a nobis petit. **S**imon enim obediens
nisi le. Hiero. **S**imon leprosus: mundu insu-
lem significat. **f.** **E**t recuperet et. Hiero.
militante scilicet ut eum tangeret: fides peccatri
ad caput: capite de cecidit per fidem. i.e. a christo
g. **D**ulcier. **Beda.** Maria magdalena sor-
dens. **D**oc. Jobannes dicit esse factum ante sex
non sedens venerit hierusalē. **I**psa est enim in
huc peccatrix (vt Lucas scribit) pedes dominum
xit: nunc iustificata et familiaris facta: non trahit
cit: sed et caput vt Matthaeus et Marcus pra-
dit. **h.** **A**labastrum et. **A**labastrum ma-
guttis distinctum: vnguentu incorrupta ser-
ti. **P**istrica nardus et mixta: quia non solu de
de foliis copositum erat quod est preciosus
bastro. Hiero. **D**omus impleta odoris: celum
alabastrum: carnale est desiderium: quod si
omne corpus compaginatum est.
Cant. 1. b Omne fidei et pietatis designat ecclesie que dicit:
bitu suo: mar. m. d. o. suum. **Q**uod ad litteram

Mystic
Can. i. b

~~Darci L.~~

viris hic deiecit reseruat bona malora. † ~~E~~ sic autem discepte parabolā tē, cū enī incipit ramos et folia, pducere signū ē fructificatiōis future: sicut bona indoles iuuenis signū ē boni, pfect⁹ sequētis. † ~~S~~icut hō à pegre, pfect⁹ tē, dicitur eo q̄ a nobis in presenti non viderit. † ~~E~~t dedit fuis suis potestatem cuiusq; operis, hoc d̄r̄ q̄ dimittit hoies age, re fin libertatem sue voluntatis. † ~~E~~t ianitoris precepit ut vigil, i. ratione qui debet esse vigil ad claudendum ostium cō sensus diabolo: et ad aperiendum christo qui ad ostiu⁹ pulsat quando ad bonum nos inuitat. † ~~H~~ero an media nocte: an gallicantu⁹ tē, per mane significatur iuuentus, per galliscantum virilis status, per medium noctez senect⁹, per sero senium. ~~E~~t q̄ dominū aduentus est nobis incertus: ideo vigilandum est omnibus etatibus ut in morte venientem eū recipiamus p̄ bona voluntatem. Erat autem

~~rico de lyra~~

Erat autem p̄sea. post h̄c descripta est redi-
ductio petoris in dei p̄ me-
diatoris p̄dicationē. hic p̄nter de-
scribit eadem reducio p̄ passionē
sue redēptionē. Et q̄ superiō p̄dī-
xit passionē suā p̄ iudeos inchoan-
dam: t̄ p̄ gentiles summandam
ad quos tunc p̄tinebat iudicium
sanguinis in hierusalem. ideo primo
describit eius passio p̄ iudeos in-
choata. secūdo p̄ gentiles cōsum-
mata. ca. sequenti. Circa primum
quattuor p̄ ordinē describuntur. pri-
mū est ipius p̄p̄ venditio nō ex eiō
ignorantia sed ex eiō p̄sciētia et vō-
luntate. scđo venditi traditio non
ex eiō displicētia sed charitate. ibi:
Et prima die ac ymoꝝ. tertio tradi-
ti cōprehēsio nō ex sua impotētia s̄
mititate. ibi: Et adhuc eo loquēre.
quarto cōprehēsio cōdēmatio nō
ex sua lūsticia sed humilitate. ibi:
Summi vero sacerdotes. Circa p̄-
maz partē premittit venditiōs o-
r̄. prima sacerdotū inuidia. t̄ hec po-
secunda fuit iude avaricia: qui voluit
vnguenti effusi. que ponit ibi: Et cum
ertio ponit ip̄a venditio. ibi: Et iudas
da pars p̄ncipalis incipit ibi: Et prima
cū est. t̄ diuidit in quatuor: quia p̄-
cōiunctū ad p̄ditoris reuocationē. scđo
de sacramētu ad charitatis ylōnē. ibi:
illis. tertio p̄dīctis discipulorū scandalū-
tonē. ibi: Et ait illis iesus: Omnes vos
et. quarto describit p̄pi dehiderium ad
ibi: Et veniūt in p̄dīu. Tertia ps̄ p̄nci-
cipit ibi: Et adhuc eo loquente: diuidit ē
bis iude frauduleria. scđo p̄pi patiētia.
cūstātibꝫ. tertio discipulorū ignauia. ibi:
eo fügerunt. Quarta ps̄ p̄ncipalē q̄
vero sacerdotes: diuidit in quatuor. q̄ p̄-
latia p̄pi fallos testes. scđo eiō dēna-
res. ibi: Eurgēs aut̄ sūmū sacerdos. ter-
ratio p̄ malignos satellites. ibi: Et ce-
puere eum. quarto negatio petri p̄ tres
et petrus. Tententia autē būlius tot⁹
Matth. xxvi. ybi ista sunt exposita co-
me ponuntur: t̄ sub eisdē verbis pro ma-
tē pauca exponenda que discurruntur.
p̄ncipali dicuntur: Erat autē pascha et ac y-
p̄lenitas autem pascalis iudeorum ce-
decimā de primi mensis: vt habetur
p̄lenitas incipiebat a vespera quarte-
labab agn⁹: t̄ tunc vescebanꝫ ac ymīs
piem. b Alabastrum vnguenti nar-
rati q̄ nardus est herba faciēs spicas
ibus extrahitur liquor optimus: sicut
sis. t̄ talis liquor vocatur hic vnguen-
tū vel arbor paruuula: t̄ inde fluit yl-
p̄dicto. In scđa parte p̄ncipali dicuntur:

Slo. ordi.

Nō plenit: et quotidie spūaliter in mēbris suis implere nō desinit:
Cor. 2. d que in toto mēdo gloriando dicit. **P**eo autē gratias ago qui
sem̄ triumphat nos in christo ieu. **E**t odo rē noticie sue manife-
stā stat q; nos in om̄i loco: quoniā christi bon̄ odo: sumus deo:
cū potentia diuinatatis ei⁹ que illi vna est cū patre digna re-
uerentia s̄fite laudat et predicit. **C**ā
put eius vnguento pfundit p̄ficio: cū
humanitatē digna reverētia suscipit.
In pedes vnguentū pīsticū. i. fidele et
verū pfundit: q; illā naturā eius qua
terrā st̄tingere. i. inter hoies querari
dignat̄ et p̄ficia predicatione et deuotis
venerab̄ obsequijs. **A** Erant autē
qdā. **B**eda. Per synedochēn plura
lē. p singulari posuit. **J**ohānes iuda⁹
hoc dixisse dicit: q; fuerat fur: et locu-
los habens ea q; mitte. por. **F**oritant
ali⁹ discipuli aut senserit hoc aut dixe-
runt aut iuda⁹ dicere pluasi sunt: et om̄i
voluntatē Matthē⁹ et Marc⁹ ver-
bis expresserunt. **H**ed iudas q; fur: et
ali⁹ ppter curā paupe⁹. **J**ohānes aut̄
illū solū cōmemorare voluit cui⁹ bac-
de causa furandi p̄suētudinē intima-
re curauit. **b** At qd̄ pditio. **H**iero.
Perdit⁹ de salute pditione inuen-
nit: vt in sicu fructifera mon⁹ laqueū
nanciscere. **c** Poterat r̄c. **H**iero.
Sub p̄textu auaricie mysteriū loq-
tur fidei. **E**tenī nra fides trēctis emi-
tur denarijs. i. decē sentib⁹ p corpus et
aīam et sp̄m triplicatis: vt et nos sicut
Jodi. 7. b **H**edeon trecentor⁹ viro⁹ numeruz as-
sumentes: allophilorū castra paupes
spī fracti lagūculis nr̄is cum rubis et
lucernis destruam⁹. **i** sicut abraā cū
trēctis viris spolia diuina⁹ ad ve-
sperā. **d** Bonū op⁹. **H**iero. Qui
credit in deu reputat̄ ei in opus insti-
cie. alind enī est credere ei: aliud ē cre-
dere in eū. i. totū se inīcere in illum.
e De aut̄ nō. **B**eda. Corpali p̄ficia
et familiaritati cōiunctū sicut nūc. vñ
Cor. 5. c **A**plo. Et si nouerim⁹ xp̄m fm carnē:
sed nūc iā nō nouim⁹. Spūaliter autē
Dat. 15. d semp̄ est nobiscuz. vñ: Ecce ego vobis
sum vñz ad zsum. seculi o. dī.
Hiero. Ita intelligendū est: me aut̄
nō semp̄ habebitis in corpali p̄ficia ut
prius in cōiunctū et familiaritate. **i** et
per Aplo. Si nouerim⁹ christum fm
carnē: sed nūc iam nō nouim⁹.
f Qd̄ habuit hec fe. Qd̄ putat̄ p-
ditionem esse vnguenti officiū sepul-
ture est. Nec mirū si mihi dedi odo rē
fidei bonum: cū eo p̄ ea fusuris sum
sanguinem meū. **g** Amen dico vo-
bis. **B**eda. Hora in christo noticiā fu-
tuorūz. Passuros post paucos dies
p̄ficit evangeliū suū toto orbe predi-
candū. **B**eda. Notandū q; sicut ma-
ria toto orbe quo est ecclā diffusa glo-
riam meruit de pio obsequio qd̄ dīo
deuote exhibuit. sic et iudas qui ei de-
traxit p̄fide nota longe lateq; ifama-
tur. **S**ed dīs bonum p̄la laude remu-
nerat: futuras imp̄i st̄tumelias tacer.
b Unus de. xij. r̄c. **H**iero. Unus nu-
mero nō merito. nomine non numine.
corpo nō anīo. **Un** sponsus ad spon-
sam: Vulnerasti cor meum soror mea
in vno oculozū: et i vno crine collitui.
Oculus et crinis sapiētia est virtus:
Dat. 15. d quoniā inde cū ceteris dicit. **T**ob da-
tum est nosse mysteriū regni dei: et dedi vobis potestatē cal-
rē. **i** Abi⁹ ad. Ille abi⁹ ad principes: et postq; exi⁹t in
P̄. 15. transit in eum satanas. **H**ic nox nocti indicat scientiā. **Anū**
Ecclā. c quodq; animal ad sibi simile lungit. **M**aria currit ad aplo⁹
Et dies